
1

Gymnázium Jevíčko

INFORMACE 
O STUDIU

www.gymjev.cz



2

Charakteristika školy          
 
Název školy: Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452
Identifikátor zařízení: 600 012 751
www: www.gymjev.cz
Adresa: A. K. Vitáka 452
  569 43 Jevíčko

Ředitel: Mgr. Lucie Škvařilová
Telefon, fax: 461 327 831
E-mail: info@gymjev.cz

Zástupce ředitele: Mgr. Jiří Janeček
Výchovný poradce: Mgr. Dita Šponerová

Právní forma: Příspěvková organizace
IČO: 62 032 011
Zřizovatel Pardubický kraj
  Právní forma: kraj, IČO: 70 892 822
Adresa: Komenského náměstí 125
  532 11 Pardubice

Odloučená pracoviště školy: Nerudova 557
  569 43 Jevíčko
Škola sdružuje: 
1. Gymnázium IZO: 000 087 173 
 adresa:  K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko, 
  tel.: 461 327 805
 kapacita:  420 žáků
2. Domov mládeže IZO: 108 040160 
 adresa:  Nerudova 557, 569 43 Jevíčko, 
  tel.: 461 327 806
 kapacita:  88 lůžek
3. Školní jídelna IZO: 002 718 855 
 adresa:  Nerudova 557, 569 43 Jevíčko,
  tel.: 461 327 829
 kapacita:  800 jídel



3

Studijní obory podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání:

79-41-K/41 Gymnázium
Čtyřleté studium, zaměření všeobecné nebo humanitní

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost
Čtyřleté studium, zaměření na právo a ekonomii

Popis stávajícího stavu školy       

Gymnázium Jevíčko, založeno 1897, je střední všeobecně vzdělávací 
škola s dlouholetou tradicí. Škola je nositelem medaile Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 1. stupně za úspěšnou 
výchovně vzdělávací činnost (1997) a nositelem pamětní medaile 
Matematicko - fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v Praze z roku (1997) 
za podíl gymnázia na výchově talentů v matematice a fyzice a za výz-
namný podíl na vzdělávání učitelů matematiky a fyziky. Gymnázium 
Jevíčko je od roku 2007 fakultní školou Přírodovědecké fakulty Univer-
zity Palackého v  Olomouci. V současné době nabízí škola veřejnosti 
dva čtyřleté vzdělávací programy G4h a G4v v oboru Gymnázium  
a jeden čtyřletý vzdělávací program v oboru Veřejnosprávní činnost. 
Gymnázium má vlastní domov mládeže a školní jídelnu s celodenním 
stravováním.



4

Ceny za ubytování a stravování        

Ubytování v pokojích 1. kategorie: 1200,-Kč/měsíc 
   (sociální zařízení na pokoji, internet)

Stravování:   25,-Kč/oběd 

Celodenní strava na domově mládeže:67,-Kč

Školní vzdělávací program G4v                
(čtyřleté studium – zaměření všeobecné)

Tento program je realizován v rámci čtyřletého studijního oboru  
79-41-K/41 Gymnázium. Disponibilní hodiny jsou využity k rozšíření 
výuky přírodovědných předmětů a matematiky. Program je určen pro 
žáky 9. třídy základní školy, kteří dosahují na základní škole výborných 
výsledků a mají zájem vedle všeobecného vzdělání získat nadstandard-
ní poznatky a dovednosti z matematiky a přírodovědných předmětů.

Školní vzdělávací program G4h                 
(čtyřleté studium – zaměření humanitní)

Tento program je realizován v rámci čtyřletého studijního oboru  
79-41-K/41 Gymnázium. Disponibilní hodiny jsou využity k rozšíření 
výuky cizích jazyků a humanitních předmětů. Ve škole jsou vyučovány 
anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk, ruský jazyk a latinský 
jazyk. Škola ve spolupráci s firmou Matoušek CZ a.s., Jevíčko pořádá 
pro studenty kurzy španělského jazyka. Program je určen pro žáky  
9. třídy základní školy, kteří dosahují na základní škole výborných 
výsledků a mají zájem vedle všeobecného vzdělání dosáhnout velmi 
dobré úrovně komunikace ve dvou cizích jazycích doplněných latinou.

Školní vzdělávací program VSČ                
(čtyřleté studium – Veřejnosprávní činnost)

Tento program je realizován v rámci čtyřletého studijního programu 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost. Disponibilní hodiny jsou využity 
k rozšíření výuky druhého cizího jazyka (výběr z německého, ruského  
a francouzského), práva a ekonomie (finanční gramotnosti). Program je 
určen pro žáky 9. tříd základní školy, kteří mají zájem získat schopnosti 
vypracovat základní právní podání, orientovat se na finančních trzích  
a dobře komunikovat ve dvou cizích jazycích.



5

Učebna jazyků
Profil absolventa školy           

Gymnázium - Po absolvování čtvrtého ročníku gymnázia jsou žáci vy-
baveni znalostmi a dovednostmi, které odpovídají požadavkům  RVP G 
ve všech vzdělávacích oblastech.  Mají vytvořené pevné studijní návyky,  
jsou schopni vyhledávat a hodnotit informace a pracovat s nimi,  
komunikovat ve dvou cizích jazycích. Jsou osobnostmi se širokým 
všeobecným základem a dokážou přijímat hodnoty občanské 
společnosti.  Uvědomují si zásady zdravého životního stylu a uznávají roli 
sportu v životě. Jejich vzdělání žákům pomáhá v přijímacím řízení na VŠ  
a VOŠ. Žáci, kteří nepůjdou studovat VŠ, se snadno uplatní v praxi.

Veřejnosprávní činnost - Po absolvování oboru Veřejnosrpávní činnost 
jsou žáci vybaveni znalostmi a dovednostmi především v oblasti prá-
va a finanční gramotnosti. Mají vytvořené pevné studijní návyky, jsou 
schopni vyhledávat a hodnotit informace a pracovat s nimi, komuniko-
vat ve dvou cizích jazycích, jsou schopni sepisovat jednoduchá právní 
podání, orientovat se v právním řádu i na finančních trzích. Jsou osob-
nostmi se širokým všeobecným základem a dokážou přijímat hodnoty 
občanské společnosti. Uplatnění najdou v oblasti územní, ústřední a jiné 

orgány státní správy, ale  
i v občanském sektoru.

Učebna informatiky



6

Učební plán čtyřletého studia, zaměření humanitní 

Obor 79-41-K/41 Gymnázium. Výuka probíhá podle školního 
vzdělávacího programu pro čtyřleté gymnázium G4h.

Předmět  1 2 3 4        Celkem
Český jazyk a literatura 3 4 4 4 15
Cizí jazyk 1 5 5 4 5 19
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12
Latina - - 2 2   4
Základy společenských věd 2 2 2 2   8
Dějepis 2 2 2 2   8
Cizí jazyk 3 - - - 2   2
Estetická výchova 2 2 - -   4
Matematika a její aplikace 3 3 3 3 12
Informační a komunikační technologie 2 2 - -   4
Fyzika 2 2 2 -   6
Chemie 2 2 2 -   6
Biologie 2 2 2 -   6
Geografie 2 2 2 -   6
Tělesná výchova 2 2 2 2   8
Volitelný předmět - - 4 8 12 
Celkem 32 33  34  33 132

Poznámky:
• Na vyšším gymnáziu je celková týdenní dotace za čtyři roky 132 hodin. 
• Ve škole jsou vyučovány anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk a ruský jazyk.
• V předmětu Estetická výchova v 1. a 2. ročníku volí studenti hudební nebo výtvarnou  
 výchovu.
• Volitelné předměty na vyšším gymnáziu:
 - Seminář z českého jazyka a literatury
   (pouze ve 4. ročníku) 
 - Praktická cvičení z anglického jazyka
 - Praktická cvičení z německého jazyka 
 - Praktická cvičení z francouzského jazyka 
 - Praktická cvičení z ruského jazyka 
 - Společenskovědní seminář (pouze ve 3. ročníku)
 - Filosofický seminář (pouze ve 4. ročníku)
 - Historický seminář  
 - Matematický seminář 

- Seminář z informačních 
   a komunikačních technologií
- Fyzikální seminář 
- Cvičení z biologie 
- Ekologie (pouze ve 4. ročníku)  
- Seminář a cvičení z chemie 
- Geografický seminář 
   (pouze ve 4. ročníku)



7

Učební plán čtyřletého studia, zaměření všeobecné

Obor 79-41-K/41 Gymnázium. Výuka probíhá podle školního 
vzdělávacího programu pro čtyřleté gymnáziu G4v.

Předmět  1 2 3 4       Celkem

Český jazyk a literatura 3 4 4 4 15
Cizí jazyk 1 4 4 4 4 16
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12
Základy společenských věd 1 1 2 2   6
Dějepis 2 2 2 -   6
Estetická výchova 2 2 - -   4
Matematika a její aplikace 4 4 4 4 16
Informační a komunikační technologie 2 2 - -   4
Fyzika 3 2 3 2   8
Chemie 3 3 2 -   8
Biologie 2 3 2 2   9
Geografie 2 2 2 -   6
Tělesná výchova 2 2 2 2   8
Volitelný předmět - - 4 8 12

Celkem 33 34  34     31 132                

Poznámky.
• Na vyšším gymnáziu je celková týdenní dotace za čtyři roky 132 hodin. 
• Ve škole jsou vyučována anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk a ruský jazyk.
• V předmětu Estetická výchova v 1. a 2. ročníku volí studenti hudební nebo výtvarnou  
 výchovu.
• Volitelné předměty na vyšším gymnáziu:
 - Seminář z českého jazyka a literatury
   (pouze ve 4. ročníku)
 - Praktická cvičení z anglického jazyka
 - Praktická cvičení z německého jazyka 
 - Praktická cvičení z francouzského jazyka 
 - Praktická cvičení z ruského jazyka 
 - Společenskovědní seminář (pouze ve 3. ročníku)
 - Filosofický seminář (pouze ve 4. ročníku) 
 - Historický seminář

- Matematický seminář 
- Seminář z informačních 
  a komunikačních technologií
- Fyzikální seminář
- Cvičení z biologie 
- Ekologický seminář 
- Seminář a cvičení z chemie 
- Geografický seminář 
   (pouze ve 4. ročníku)



8

Učební plán učebního oboru s maturitou

Veřejnosprávní činnost

Předmět 1 2 3 4 Celkem
Jazyk a jazyková komunikace      
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 
Anglický jazyk 3 3 3 3 12 
Další cizí jazyk 3 3 3 2 11 
Matematika 3 3 3 3 12 
Fyzika 1 2 - -   3
Chemie 2 1 - -   3
Biologie - - 3 -   3
Základy společenských věd - - 2 2   4 
Dějepis 2 2 - -   4
Právo a veřejná správa 3 3 7 11   24
Ekonomika 4 2 2 2   10
Geografie 2 2 - -   4
Kultura - - 2 2   4
Technika administrativy 3 2 3 2   10
Tělesná výchova 2 2 2 2   8
Informační a komunikační technologie  2       2 - -   4
Celkem                                                           33        32      33 30 128,0

Poznámky:
Součástí studia je praxe na městských nebo obecních úřadech, případně ve firmách. 



9

Informace o přijímacím řízení pro školní rok 2013 - 2014           

 

Tělocvična

Gymnázium Jevíčko pro školní rok 2012 – 2013 přijímá:
          
• Studijní obor 7941K41 Gymnázium (čtyřleté všeobecné studium
   pro žáky 9. tříd ZŠ) - 30 žáků

• Studijní obor 7941K41 Gymnázium (čtyřleté studium s rozšířenou  
    výukou jazyků pro žáky 9. tříd ZŠ) - 30 žáků

• Studijní obor 7941K81 Gymnázium (osmileté všeobecné studium 
   pro žáky 9. tříd ZŠ) - 15 žáků

• Studijní obor 6843M01 Veřejnosprávní činnost (čtyřleté studium 
   pro žáky 9. tříd) - 30 žáků

Ve školním roce 2012/2013 se budou na všech gymnáziích v Pardubickém 
kraji konat přijímací zkoušky. 
 
Termíny 1. kola přijímacích zkoušek: 22. dubna 2013, 23. dubna 2013. 
 
Přijímací zkoušky připraví agentura SCIO. Přijímací zkoušky musí vykonat 
každý uchazeč. 
Uchazeči budou dělat zkoušku z českého jazyka, matematiky a obecných 
studijních předpokladů.

Pro zájemce o studium pořádá Gymnázium Jevíčko v pátek 8. března 
2013 přijímací zkoušky nanečisto. Bližší informace na www.gymjev.cz 



10

Úspěchy studentů Gymnázia Jevíčko v olympiádách a soutěžích

Úspěchy ve školním roce 2009/2010 

1. místo v krajském kole fyzikální olympiády kategorie D
4. místo v celostátním kole soutěže v latinském jazyce (Certamen 
latinum)
3. místo v krajském kole v programování kategorie žáci 
1. místo v krajském kole chemické olympiády v kategoriích C a D
3. místo v krajském kole olympiády ve francouzském jazyce 
3. místo v krajském kole konverzační soutěže v německém jazyce 
2. místo v krajském kole olympiády v ruském jazyce 
Absolutní vítězka regionálního kola v SUDOKU

Úspěchy ve školním roce 2011/2012 

1. místo v krajském kole Olympiády z německého jazyka
2. místo v celostátní literární soutěži Malá Proseč Terézy Novákové
Účast v celostátním kole soutěže AMAVET
1. místo v krajském kole chemické olympiády
Absolutní vítězka v regionálním kole Sudoku
1. místo v krajské fotografické soutěži Podorlicko – Příroda lesa 
(černobílá i barevná fotografie)
3. místo v krajském kole přespolního běhu dorostenek



11

Tradiční akce pořádané Gymnáziem Jevíčko

• Letní škola chemie, fyziky, biologie a matematiky 
   – pořádá Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého
• Celostátní soustředění matematické olympiády kategorií B a C
• Konverzační soutěž z anglického jazyka
• Plesy gymnázia
• Dny otevřených dveří
• Gymfest (od roku 2013)
• Vánoční hrátky
• Adaptační kurz (pro žáky 1. ročníků)
• Lyžařský výcvikový kurz (pro žáky 1. ročníků)
• Sportovně turistický kurz (pro žáky 3. ročníků)
• Jazykový den
• Soutěže pro žáky základních škol (Miniolympiáda z přírodovědy, 
   O putovní pohár Heyrovského, Literárně-výtvarná soutěž)

Poznávací a jazykové zájezdy do zahraničí 

Vícedenní
•   Benelux (s partnerskou školou z Německa)
•   Anglie
•   Francie (Paříž)

Jednodenní:
•   Vídeň
•   Osvětim



12

Učebna biologie a chemie

Klubovna



13

Materiální technické zabezpečení školy       
Škola disponuje 14 kmenovými učebnami, které jsou vybaveny 
počítačem, dataprojektorem a plátnem, polovina z nich je ozvučená. 
Všechny kmenové učebny jsou připojeny k internetu. Učebna an-
glického jazyka, Gilette Centrum, učebna hudební výchovy jsou vy-
baveny audiovizuální technikou (počítač, dataprojektor, plátno, rádio, 
přehrávač DVD), multimediální učebna je vybavena interaktivní tabulí 
Activ Board s programem ActivInspire, dále 25 počítači s přístupem 
na školní síť a internet, tiskárnou. Výuka informatiky se uskutečňuje 
ve dvou odborných učebnách informatiky (počítač, dataprojektor, plát-
no), zde je umístěno 26 počítačů. Další moderně vybavené odborné 
učebny - odborná učebna fyziky, odborná učebna a laboratoř biologie 
a chemie, odborná učebna vybavená elektronickými mikroskopy pro 
práci skupiny žáků, odborná učebna výtvarné výchovy, učebna určená 
pro vytváření a zpracování foto, audio a video podkladů, vybavení 
digitálním fotopřístrojem, kamerou, stativy, pozadím, PC pracoviště na 
zpracování audia a vytváření podkladů pro internetové rádio, včetně 
SW na tvorbu hudby, PC pracoviště pro zpracování videa, kopírka/
tiskárna s přístupem přes bezkontaktní elektronické karty RFID. Zařízení 
pro tělovýchovné aktivity - hřiště pro míčové hry s umělým povrchem, 
tělocvična, posilovna na domově mládeže, k dispozici je také tělocvična 
základní školy, která je v bezprostřední blízkosti gymnázia.

Budova domova mládeže           
Kapacita domova mládeže je 88 lůžek v 37 pokojích.  Nově zrekon-
struované pokoje mají vlastní sociální zařízení a připojení na internet. 
Vedle pokojů pro ubytování jsou k dispozici klubovny (5 místností), 
další 3 místnosti pro volnočasové aktivity a studium (jedna místnost 
je vybavena počítači s přístupem na internet), knihovna, 2 klavíry, 
sauna, sklad prádla, dílna, plynová kotelna, místnosti pro vychovatele, 
vedoucí vychovatelku, hovorna, kuchyňka, malá prádelna, sušárny. 
Významnou součástí budovy domova mládeže je moderně vybavená 
posilovna. Součástí domova mládeže je školní jídelna s kapacitou 120 
míst a nově rekonstruovaná školní kuchyně s kapacitou 800 jídel.

Spolupráce s organizacemi                 

Přírodovědecká fakulta UP Olomouc
(reference: prof. dr. Josef Molnár, CSc.) 

- pedagogické praxe studentů, přednášková činnost, semináře, letní školy 
- gymnázium je fakultní škola PřF UP



14

Přírodovědecká fakulta MU Brno
(reference: doc. Dr. Eduard Fuchs, CSc.)

- spolupráce při vydávání časopisu “Učitel matematiky”, přednáčková činnost
- organizace Letní školy z historie matematiky pro studenty doktorandského studia

Jednota českých matematiků a fyziků Praha
(reference: RNDr. Josef Kubát, předseda JČMF)

- organizace seminářů pro učitele matematiky a fyziky
- seminář o filosofických otázkách matematiky a fyziky
- seminář z historie matematiky

Matematicko-fyzikální fakulta UK Praha
(reference: doc. dr. Jindřich Bečvář, CSc., MFF UK, vedoucí katedry didaktiky matematiky)

- semináře pro studenty MFF UK-
- spolupráce při vydávání časopisu “Učitel matematiky”, přednášková činnost

Ústřední komise matematické olympiády ČR
(reference: doc. dr. Jaromír Šimša, CSc., PřF MU Brno)

- soustředění úspěšných řešitelů matematické olympiády kategorie B, C
(pravidelná týdenní soustředění konaná každý rok v době po maturitách)

Účast v projektech, propagace školy                  
     
Projekty:
 Cizí jazyky interaktivně v rámci SERRJ
 Rozvoj klíčových kompetencí žáků prostřednictvím realizace projektových   
 dnů
 EU peníze středním školám
 E – Twinning
 Nautilus – nauč se učit
 Člověk v tísni – Příběhy bezpráví
 Multipolis – Scio

Partnerství
 Spolupráce se školami v zahraničí (Slovensko, Polsko, Spolková 
 republika Německo)

Propagace školy
 Dny otevřených dveří
 Organizace soutěží v anglickém jazyce
 Organizace soutěže Klokan a Přírodovědný klokan
 Publikování v novinách, zpravodajích, na webových stránkách (Svitavský 
 deník, Boskovicko, studenti.inhed.cz, www.klickevzdelani.cz a další)



15

- hostinská činnost
- ubytovací činnost
- výuka výpočetní techniky
- výuka cizích jazyků
 

- vydavatelská činnost
- provozování tělovýchovných 
      a sportovních zařízení sloužících 
 k regeneraci a rekondici

Ve škole pracuje Sdružení rodičů, přátel a sponzorů školy. Výbor sdružení se 
schází s vedením gymnázia pravidelně každé první úterý v měsíci. Schůzky 
rodičů s pedagogy se konají dvakrát za rok, v listopadu a dubnu. V případě 
problémových žáků je zajištěna informovanost rodičů přes třídní učitele 
podle potřeby, minimálně čtyřikrát za rok. Rodiče mají přístup k informacím 
o prospěchu a chování svých dětí přes internet. Studenti mají Studentskou 
radu gymnázia. 
  
Na našem gymnáziu bylo ustaveno mezinárodní centrum Education Devel-
opment International – LCCI International Qualifications. EDI je mezinárodní 
vzdělávací instituce cizích jazyků, zejména anglického jazyka. Je zřízena QCA 
– Qualifications and Curriculum Authority – Nejvyšším kvalifikačním úřadem 
Velké Británie. Zabezpečuje celoživotní vzdělávání cizích jazyků a mezinárod-
ní zkoušky EDI jsou hodnoceny dle Společného evropského referenčního 
rámce Rady Evropy. Certifikace EDI jsou uznávány státními institucemi,  
obchodními a průmyslovými korporacemi, ale i univerzitami po celém světě. 
Mezinárodní zkoušky EDI byly rozhodnutím MŠMT zařazeny do Seznamu 
standardizovaných jazykových zkoušek pro účely Systému jazykové kvali-
fikace zaměstnanců ve správních úřadech.

Úspěšnost při přijímání na vysoké školy   

Rok 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 11/12

% 93,0 88,0 96,0 95,5 95,5 85,7 91,3

 
Doplňková činnost školy            
 
Doplňková činnost školy je dobře organizačně zajištěna a představuje význ-
amný zdroj financí pro zlepšení vybavení školy a domova mládeže. Stávající 
rozsah doplňkové činnosti, uvedený ve zřizovací listině školy, je následující:

                                                                                              
                                                                              Mgr. Lucie Škvařilová  
                                  ředitelka gymnázia
                               



Domov mládeže

Hřiště


